发布人：吴畏 发布部门：校友事务与发展联络办公室 发布日期：2022-04-12

关于开展 120 周年校庆走访工作的通知

为感谢社会各界、广大校友对学校建设的关心和支持，

学校定于 2022 年 4 月启动 120 周年校庆走访工作，通过走

访挖掘校友事迹、宣传校友和校友企业，增强学校与校友、

社会各界的情感与联系。现将有关工作通知如下：

一、走访原则

（一）充分覆盖不同年代典型校友

包括自 20 世纪 50 年代至今的本、专科生、研究生和继

续教育的校友。

（二）充分覆盖不同地域典型校友

包括国内各省市区和海外的校友，特别是长期扎根基层

和艰苦地区的校友，适当考虑部分退休和在岗教师等。

（三）充分覆盖与学校发展密切相关的社会各界人士、

单位

包括关心学校发展的各级领导、社会人士，与学校人才

培养、学科建设等方面合作密切的相关单位。

二、走访安排

（一）走访对象的遴选和推荐（4 月 20 日前）

走访对象以校领导、校属各单位、各校友分会推荐的方

式产生，校友事务与发展联络办公室收集整理后统一报学校

发布人：吴畏 发布部门：校友事务与发展联络办公室 发布日期：2022-04-12

领导审定。

校领导、校友分会推荐名单由校友事务与发展联络办公

室负责收集；校属各单位请填写附件《120 周年校庆建议走

访名单汇总表》（请同时提交电子稿与纸质档，纸质档需单

位主要负责人签字并加盖公章）于 4 月 20 日前交校友事务

与发展联络办公室胡田（13875983025）。

（二）成立校庆走访工作小组（4 月 30 日前）

校友事务与发展联络办公室负责学校层面走访工作的

统筹安排；各学院也可以根据需要成立本单位校庆走访工作

小组。

（三）校庆走访时间（2022 年 4 月—2023 年 8 月）

校庆走访活动分为三个阶段，即：2022 年 4 月开始至暑

假，2022 年下学期和寒假，2023 年上学期和暑假；初步安

排 2022 年走访 700 人，2023 年走访 300 人。

（四）走访任务

1.收集校友访谈纪实，为编撰《湖南农业大学校友风采

录》积累素材；

2.组织各校友分会、校友企业家、社会各界等开展校庆

120 周年捐赠活动；

3.搜集重要校史文物资料等；

4.根据实际情况，结合学科建设、就业实践基地建设、

校企合作开展走访。

（五）宣传报告和成果收集

1.走访过程中，各组联系人负责及时作好宣传报道；校

发布人：吴畏 发布部门：校友事务与发展联络办公室 发布日期：2022-04-12

庆办、宣传部将在学校官网、公众号、120 周年校庆网、校

友总会网站、公众号、校报等设立专栏，刊登《校友访谈录》，

进行广泛宣传；

2.走访结束后，各组联系人负责将素材（包括：访谈纪

实、图片及影像素材、校友寄语等）统一汇总到宣传部，联

系人：熊赳 68897；走访过程中搜集到的历史文物统一交到

校庆办，联系人：曹虹 67292。

四、经费安排

学校组织的走访活动经费由学校统筹，学院组织的走访

活动经费由学院负责。

校友事务与发展联络办公室

4 月 12 日